(نظیر قانون بازنشستگی و قانون ضد کارگری الخمری و...). برای مبارزه با اینگونه آفات کارگری، جنبش کمونیستی انقلابی ایران باید با انسجام خویش، تشکل واحد حزبی را سازمانیابی نماید و از نیروهایی که در فضای چپ بورژوایی قرار دارند، فاصله گیرد.

27 خرداد 1399 - 16 ژوئن 2020

### جدال علیه نفوذ چپ بورژوایی در جنبش کارگری - قسمت دوم

در قسمت اول مقاله، به چهره ی اساسی چپ بورژوایی پرداختم که در ابعاد مختلفی از شعارها و مواضع غیر انقلابی عیان می گردند و در پیکره ی سه خصوصیت عمده، یعنی دیکتاتوری، دموکراسی و ناسیونالیسم برجسته می شوند.

چپ بورژوایی با نسخه های متفاوت از مبارزه ی طبقاتی استتکاف می ورزد و به آشتی طبقاتی روی می آورد و تلاش میکند در زیر سیطره ی دموکراسی بورژوایی و بلغور مداوم "آزادی بیان و عقیده" اساس مسئله یعنی انقلاب اجتماعی و در تعاقب آن تسخیر قدرت سیاسی بوسیله ی شوراهای کارگری را در پرده ای بپوشاند و حتا در ظاهر طرفدار مارکس ولی در عمل به اندیشه های والایش، پشت نماید و یا به افکار بغایت عقب مانده ی ناسیونالیسم روی آورد.

ادامه دارد

6 شهریور 1399 - 27 اوت (آگوست) 2020

#### منابع:

- 1- مقدمه انگلس بر چاپ آلمانی "جنگ داخلی در فرانسه 1871" در سال 1891.
- 2- همانجا - انگلس
- 3- همانجا - انگلس
- 4- پیش گفتار چاپ آلمانی سال 1872 "مانیفست حزب کمونیست" ؛ کارل مارکس - فریدریش انگلس
- 5- "جنگ داخلی در فرانسه 1871" کارل مارکس صفحه 154 - ترجمه ی باقر پرهام - نشر مرکز
- 6- "هیجدهم برومر لوئی بناپارت" ؛ کارل مارکس - ترجمه ی باقر پرهام - نشر مرکز صفحه 179

به عنوان نمونه اگر فرد و یا نیرویی خواهان برقراری دوباره ی مالکیت خصوصی و مناسبات اقتصاد کالایی مبتنی بر نظام سرمایه داری شود، قدرت شوراها ی کارگری اینگونه آزادی ها را در جهت تحقق آن بر قرار نخواهد ساخت و بر عکس با اشاعه ی دیالوگ، مضرات آنرا باز گو خواهد ساخت.

حکومت کارگری، سلطه ی سیاسی اکثریت اجتماعی است که بر ضد سیستم سرمایه داری می رزمند.
در مطالب آتی بدان خواهم پرداخت. ادامه دارد...

29 شهریور 1399 - 19 سپتامبر 2020

## منابع:

8- فلسفه ستیزی دینی - احمد بخردطبع

9- دست نوشته های اقتصادی و فلسفی 1844 - کارل مارکس. ترجمه حسن مرتضوی - موسسه نشر

آگه - صفحات 168 - 169 - 170

10- همانجا

11- همانجا صفحه 176

### جدال علیه نفوذ چپ بورژوایی در جنبش کارگری - قسمت چهارم

یعنی باید همه ی شرایط آن دوران را در نظر می گرفتیم و مانیفست را به عنوان حزب کمونیست ارائه دادیم. به هر صورت منظور این است که این بزرگان درس های گرانمایی را به ما داده اند. ما نیز باید همانند آنها مستحکم و با اراده افکار و عمل مبارزاتی خود را صیقل داده و به جلو سوق دهیم..... ادامه دارد.

پاریس، 6 آبان 1399 - 27 اکتبر 2020

منابع:

12- مانیفست حزب کمونیست - کارل مارکس - فردریش انگلس - اداره نشریات به زبانهای خارجی،

مسکو - انتشارات الفابت ماکزیما

13- دیکتاتور ی پرولتاریا - کارل کائوتسکی - ترجمه ی منوچهر صالحی

14- همانجا

15- تاثیرات دموکراسی - کارل کائوتسکی - ترجمه ی منوچهر صالحی

16- همانجا

زیرا با تكثر احزاب و نیز چند دستگی در وضعیت های حساس انقلابی، طبقه کارگر قادر به کسب قدرت سیاسی نخواهد شد. مشخص است که ساختار حزبی و عملکرد آن با گذشته تفاوت خواهد داشت..... ادامه دارد

17 آذر 1399 - 7 دسامبر 2020

منابع:

25- دیکتاتوری پرولتاریا، کارل کائوتسکی - ترجمه: منوچهر صالحی (در تمام قسمت هایی که از نوشته های کارل کائوتسکی استفاده نمودم، همه در کتاب واحدی به آلمانی از طرف "پتر لوتته" بنام "علیه لنینسم" گردآوری شد که منوچهر صالحی با زحمات خویش آنرا به فارسی برگردانده اند.

جدائی برای قرار گرفتن در بینش راستین کمونیسم انقلابی، اجتناب نا پذیر می گردد و همانطور که لنین بدین امر مهم پاسخ داده و خود وی در دوره های بحران "حزب سوسیال دموکرات کارگری روسیه" قرار داشت، معتقد بود که بعضی جدایی و ایجاد خط فاصله، به

حزب روحیه می دهد و فعالیت های پرولتری آنرا استحکام بخشیده و شکوفا می نماید. برای رفقای درون "حزب کمونیست ایران" عمیقن آرزوی موفقیت دارم. ادامه دارد...

5 بهمن 1399 - 24 ژانویه 2021

منابع:

30 - لنین - "بیماری کودکی" "چپگرایی" در کمونیسم". منخب آثار، صفحه 797. همه جا تاکید از لنین است.

31 - لنین - همانجا

32 - لنین - همانجا ، صفحه 786 . همه جا تاکید از لنین.

33 - "اصول سازمان حزب" ، تز سازمان و ساختمان احزاب کمونیستی مصوب سومین کنگره بین الملل (کمینترن در 1921) - بخش چهارم، صفحه 20.

ولی امروزه پس از سپری شدن یک قرن، دیگر نمیتوان در شرایط های مشابه ای از ابزار پارلمانی استفاده

نمود، زیرا در هیچ شرایط نباید با شرکت خود موجب مشروعیت به اصطلاح دموکراسی بورژوازی را فراهم سازیم و اینگونه دیوار توهم طبقه کارگر و لایه های تحتانی جامعه را افزایش دهیم....

5 اردیبهشت 1400 - 25 آوریل 2021

منابع:

(34). لنین: "بیماری کودکی" چاپ گرای "در کمونیزم" - منتخب آثار صفحه 789.

(35) - لنین ، همانجا.

(36) - لنین - همانجا، صفحه 807

(37) - لنین، "دو تاکتیک سوسیال دموکراسی در انقلاب دمکراتیک" - منتخب آثار صفحه 225

(38)- لنین - "درباره ی وظایف پرولتاریا در انقلاب حاضر.